
 
 
 
 
 
 

  
 
 

1 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER LO SVILUPPO DI 

UN’APPLICAZIONE “APP” NATIVA PER I SISTEMI OPERATIVI IOS/ANDROID CHE SUPPORTERA’ I PAZIENTI 

AFFETTI DA DERMATITE ATOPICA NELLA GESTIONE CORRETTA DELLA TERAPIA PRESCRITTA DAL MEDICO 

DEL REPARTO DI DERMATOLOGIA DELLA FONDAZIONE IRCCS – ATTI 1.6.03/2023-41 all. 21. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Responsabile della SC Sistemi Informativi 

PREMESSO che la SC Dermatologia, con comunicazione mail del Prof. Angelo Valerio Marzano, prot. n.  

42162-I del 17/10/2023, ha trasmesso alla SC Sistemi Informativi la richiesta per l’acquisizione di una 

applicazione “APP” nativa per i sistemi operativi ios/android,  di supporto ai pazienti affetti da dermatite 

atopica,  per garantire la corretta gestione della terapia prescritta dal medico del reparto della SC 

Dermatologia della Fondazione IRCCS, mediante l’utilizzo dei fondi già stanziati nell’ambito del progetto 

“An innovative APP for atopic dermatitis management”, codice identificativo “Pfizer 75273229”, ambito di 

contratto “Quality improvement Grant Agreement”.    

DATO ATTO che il Direttore della SC Sistemi Informativi ha stimato l’importo della fornitura del suddetto 

software in un valore pari a € 17.700,00 oltre I.V.A.; 

 PRESO ATTO che   

− la SC Sistemi Informativi, in data 22.09.2023, al fine di massimizzare la partecipazione e la 
concorrenza, ha pubblicato, mediante il sistema di intermediazione telematica della Regione 
Lombardia Sintel, la procedura di gara previa richiesta di preventivo, ai sensi dell’art.50, comma 1, 
letterab) del D.lgs. 36/2023(ID Sintel 174397447), finalizzata all’affidamento diretto della fornitura 
richiesta, avente le seguenti funzionalità:  

 
1. REGISTRAZIONE INIZIALE.  
2. QUESTIONARI CON RISPOSTA MULTIPLA, RELATIVI ALL’ANDAMENTO CLINICO DELLA 

PATOLOGIA, DELLA TERAPIA E DELLO STATO DI SALUTE DEL PAZIENTE.  
3. NOTIFICHE E CALENDARIO.  
4. FORM DI CONTATTO E SEGNALAZIONE PEGGIORAMENTO DELLA TERAPIA.  
5. SEZIONE INFORMATIVA.  
6. COSTI DI SISTEMA.  
7. IDEAZIONE USER EXPERIENCE & TEST.  
8. CONFORMITA’ & GDPR.  
9. GESTIONE DEL PROGETTO.  
10. MANUTENZIONE & SUPPORTO TECNICO.  
11. COSTI DI SISTEMA & MANUTENZIONE  

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2810 del 03/11/2023



 
 
 
 
 
 

  
 
 

2 
 

− entro il termine di scadenza (04.10.2023 ore 12:00), ha presentato regolare documentazione 
amministrativa, tecnica e proposta economica la società Devinterface srl- via Guglielmo Marconi 
20, 37012 Bussolengo (VR)  

 

Descrizione  Importi (Iva esclusa) 

Registrazione iniziale  € 2.000,00 

Questionari con risposta multipla, relativi all’andamento clinico della patologia, della 
terapia e dello stato di salute del paziente 

€ 2.500,00 

Notifiche e calendario  € 4.000,00 

Form di contatto e segnalazione di peggioramento della terapia  €     500,00 

Sezione Informativa  €     500,00 

Costi di sistema €     500,00 

Ideazione, User Experience & Test €  1.500,00 

Conformità e GDPR €   2.000,00 

Gestione del progetto €   1.500,00 

Manutenzione  e supporto tecnico €   1.500,00 

Costi di sistema e manutenzione per il secondo anno (2025) €   1.200,00 

TOTALE FORNITURA  € 17.700,00  

ACCERTATO che alla data odierna non sono attive convenzioni della società Consip S.p.A., né della società 
Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA S.p.A., ex ARCA S.p.A.) della Regione Lombardia, 
per l’acquisizione dei servizi di cui in premessa; 

RITENUTO pertanto applicabile l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni 
appaltanti di procedere con l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00; 

VERIFICATO che, a seguito dell’espletamento della predetta procedura di affidamento diretto, la società 
Devinterface S.r.l. ha presentato offerta per un importo di € 17.700,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della SC Sistemi Informativi; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal dott. Armando Chiarelli che ne ha attestato la completezza; 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Sistemi Informativi, dott. Fabrizio Pizzo, proponente del presente 
provvedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 

DECRETA 

per tutti i motivi in premessa indicati, di: 



 
 
 
 
 
 

  
 
 

3 
 

1. acquisire, a seguito dell’espletamento dell’affidamento diretto in oggetto, mediante l'ausilio della 
piattaforma telematica Sintel, il servizio per lo sviluppo di un’applicazione “APP” nativa per i sistemi 
operativi ios/android,  di supporto ai pazienti affetti da dermatite atopica,  per garantire la corretta 
gestione della terapia prescritta dal medico del reparto della SC Dermatologia della Fondazione IRCCS  , 
dalla società Devinterface srl- via Guglielmo Marconi 20, 37012 Bussolengo (VR), produttrice e 
distributrice in esclusiva del software in oggetto per un importo pari a € 21.594,00,00 IVA 22% 
compresa, ai  sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs.  n. 36/2023; 
 

2. dare atto che non sono attive convenzioni della società Consip S.p.A., né della società Azienda Regionale 
per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA S.p.A.) per l’acquisizione dei servizi di cui in premessa; 

3. dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

BILANCIO 
Fin. Progetto N. CONTO 

N.  
IMPEGNO 

IMPORTO 
2023 

IMPORTO 
2024 

  IMPORTO 
2025 

TOTALI 

 

08900000 PR-0478 

010410 -Licenze 
d’uso software 2023002359 € 18.300,00 

 

 

 
€ 18.300,00 

SAN 

 

 

452031 - Servizi di 
assistenza e 
manutenzione  

2023002360  

 

€ 1.830,00 

 

€ 1.464,00 € 1.830,00 

Totale        € 21.594,00 

 
4. dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 

3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata;  

5. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n.23/2015);  
 

6. disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.  
 

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


